
Výroční zpráva o činnosti školy

za rok 2012/2013



Charakteristika školského zařízení

Název: Základní škola

Zřizovatel: Městys Polešovice

Právní forma: Právní subjekt od 1. 1. 2003

Ředitel školy: Mgr. Radim Pikner

Zástupce ředitele:        Mgr. Irena Bělohradová

Telefon: 572 593 161

E-mail: zspolesovice@zspolesovice.cz

web www.zspolesovice.cz

Datum založení školy: únor 1957

Zařazení do sítě: 20. 2. 1996

IZO: 102731969

Rada školy: je zřízena

Součásti školy: Školní družina, školní klub, školní jídelna     

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2012/2013

Počet 
tříd/skupin

Počet žáků Počet žáků na 
třídu/skupinu

Přepočtený počet 
ped.prac./prac.ŠJ

Počet žáků na 
ped. úvazek

1.stupeň 5 110 22 5,73 19,19

2. stupeň 4 69 17,25 6,42 10,74

Školní družina 2 60 30 1,8 33,33

Školní klub 12 98 8,16 0,5

Školní jídelna 162 5,2

Rada školy

Zřízena od 1. 9. 2005 

Složení školské rady od září 2012

Za zřizovatele - Richard Drobil, Ladislav Jančík

Za rodiče - Jan Nedorostek, Kateřina Kolářová

Za pracovníky školy - Pavla Kubišová, Tomáš Kordula



Sdružení rodičů

Spolupráce se sdružením rodičů je na velmi dobré úrovni. Mezi hlavní akce patří organizace 
školního plesu a karnevalu pro žáky.

Hospodaření sdružení rodičů v uplynulém školním roce

Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

příspěvky od rodičů              21 450,00    

ples:

vstupenky (škola)              12 950,00    

vstupenky (los.) sál              28 570,00    

pronájem sálu 4 000,00 

kapela NEW IMPULZ 10 500,00

příspěvek tanečním párům 4 100,00

výzdoba + květiny + nákl. na bufet 7 113,00

bufet 21 466,00

dětský karneval:

vstupné (dobrovolné)                5 412,00    

výzdoba+dárky pro děti 273,00

občerstvení                2 352,00    

kouzelník 5 750,00

pro žáky:

materiál na výrobu panelů 7 028,00

výtvarný materiál pro ŠD 1 451,00

výtvarný materiál pro 1. stupeň 5 550,00

knižní odměny 527,00

odměny pro sportovce 699,00

cukrovinky k MDD 1 540,00

příspěvky na výlety 9 900,00

příspěvky na exkurze a přednášky 13 910,00

CELKEM 92 200,00               72 341,00    



Vzdělávací program školy

Ve všech ročnících vyučujeme podle ŠVP pro ZV zpracovaný podle RVP ZV. 

Volitelné předměty   : Informatika

                                    Německý jazyk

                           Domácnost

                                    Přírodovědná praktika

Nepovinné předměty: Dyslexie

                                    Náboženství   

                                    Logopedie

                                   

Zájmové útvary       :  Cvičení z matematiky                          Kytarový kroužek  I a I I                                                   

                                   Kinestetika                                  Sportovní hry

                                   Taneční kroužek                            Florbal I a II

                                 Novinářský kroužek       Přírodovědný kroužek

                                 Německý jazyk Hravá angličtina

                              

Údaje o pracovnících školy

Celkový počet pracovníků školy ve šk.r.2012/2013

Pedagogických Nepedagogických Celkem

Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt.

14 12,99 5 4,06 19 16,62

Školní družina                                                                   Školní jídelna

Pedagogických Zaměstnanců

Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt.

2 1,8 6 3,95+1,3



Personální zabezpečení školy ve školním roce 2012/2013

Poř. čís. ped. pracovníků Pracovní zařazení Kvalifikace + aprobace úvazek Délka 
praxe

1. Učitelka VŚ uč.      Čj- Ov 1 12

2. Učitel VŠ uč.      Čj-Vv 0,91 26

3. Učitel VŠ uč.      Nj 0,27 32

4. Vychovatelka SŠ ped. 0,9 26

5. Učitel VŠ uč.     Př -Ze 1 8

6. Učitelka VŠ uč.     1.-5. 1 17

7. Zástupkyně ředitele VŠ uč.      Aj-Frj 1 13

8. Učitelka VŠ uč.      M-Z 1 33

9. Učitelka VŠ uč.      1.-5. 1 23

10. Ředitel VŠ uč.     Př-Ze 1 11

11. Učitelka VŠ uč.    1.-5. 1 25

12. Učitelka VŠ uč.      Vych.+Tv 1 19

13. Vychovatelka SŠ vych.       0,9 33

14. Učitelka VŠ uč.      1.-4. 1 24

15. Učitelka VŠ uč.      M-Z 1 23

16. Učitelka VŠ uč.      Nj-Hv 0,68 16

Z tabulky vyplývá, že všichni pedagogičtí pracovníci mají požadované vzdělání. 

Věková struktura pedagogických pracovníků:

Věkové rozmezení Počet pracovníků

Do 30 let 0

30 až 39 let 6

40 až 49 let 7

50 let až do vzniku nároku na SD 2

důchodci 1



Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů:

v %

Požadovaný stupeň vzdělání: 100

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2012/2013:

Poř.čís. zaměstnanců Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání, obor

1. uklízečka 0,69    středoškolské

2. uklízečka 0,69    výuční list

3. uklízečka 0,69 výuční list

4. uklízečka 0,69 výuční list

5. školník 1      středoškolské

Zaměstnanci školní kuchyně:

Poř.čís. zaměstnanců Pracovní zařazení Úvazek

1. vedoucí ŠJ 1

2. kuchařka 1

3. kuchařka 1

4. kuchařka 0,2

5. kuchařka 1

6 kuchařka 1

Školní jídelna provozuje doplňkovou činnost, 5 pracovnic je placeno ze státního rozpočtu a 2 
pracovnice částečně z doplňkové činnosti. Jedna zaměstnankyně pracuje ve výdejně Mateřské 
školy.



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků:

Název vzdělávací aktivity Počty zúčastněných pracovníků

DVPP – metodika pro zástupce ředitelů 1

Studium koordinátorů ŠVP 1

Studium pro vedoucí pracovníky škol 2

Práce učitele s pravidly všichni

eTvinning 1

Práce s interaktivní tabulí 2

Konference EVVO 1

Školní zahrady 1

Mozaika z kachlíků 1

Konference učitelů AJ 1

Údaje o zařazování dětí a žáků:

Zapsaní do 1. tříd 
2012

Počet žádostí o odklad Nastoupili do 1. 
třídy 2012

34 12 22

Výsledky výchovy a  vzdělávání

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2012/2013

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyzn.

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 
slovně

1. 22 22 0 0 0

2. 27 25 2 0 0

3. 16 11 5 0 0

4. 18 11 7 0 0

5. 28 11 17 0 0

Celkem 1. st. 111 80 31 1 0

6. 20 3 17 0 0

7. 19 9 10 0 0

8. 15 3 12 0 0

9. 15 3 12 0 0

Celkem 2. st. 69 18 51 0 0

Celkem: 180 98 82 1 0

Povinnou školní docházku splnilo 15 žáků.



Neomluvené hodiny za školní rok 2012/2013:

Počet % ze všech zameškaných hodin

1. pololetí 0 0

2. pololetí 0 0

za školní rok 0 0

Hodnocení chování

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2012/2013:

Gymnázium

8 leté 6 leté 4 leté

SOŠ vč. 
konzervatoří

SOU, U OU, PrŠ

přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. Přijatí přihl. přijatí

6 3 1 1 1 1 14 14 0 0 0 0

Uplatnění absolventů

Okres Uh. Hradiště Počet 
žáků

Mat.

Obor

Uč.

Obor

Jiný okres Počet 
žáků

Mat.

obor

Uč.

obor

Gymnázium Uh. Hradiště 1 1 0 ISŠ Sokolnice 1 0 1

SŠ COP Uh. Brod 1 0 1 SŠ gastronomie, 
hotelnictví a lesnictví 
Bzenec

2 0 2

SŠ služeb s.r.o. 1 0 1 SOŠ Otrokovice 1 0 1

SŠ průmyslová, hotelová 
a zdravotnická UH

6 5 1

Gymnázium a SOŠ St.M. 2 1 1

Maturitní obory -  7 Učební obory    -   8

Počet % ze všech žáků školy

2 – uspokojivé 2 1

3 - neuspokojivé 0 0



Hodnocení výsledků výchovného působení

Na škole působí 1 výchovný poradce, který pracuje podle vypracovaného plánu. Organizuje 
výchovné akce pro žáky nejenom k volbě povolání, ale i výchovného charakteru. Zajišťuje 
přijímací řízení na SŠ a SOU, radí dětem při výběru vhodného oboru, spolupracuje s rodiči. 
Vede veškerou agendu problémových žáků, sleduje integrované žáky a jejich individuální 
plány. Vysílá žáky do PPP. Každoročně se žáky navštěvuje úřad práce.

Prevenci rizikového chování zajišťuje koordinátor, který pracuje podle Minimálního 
preventivního programu. Cílem je provádět prevenci rizikového chování, vést žáky ke 
zdravému životnímu stylu. Koordinátor úzce spolupracuje s ostatními učiteli, rodiči, PPP, SVP 
Help a dalšími institucemi. Prevence probíhá hlavně v předmětech výchovného zaměření -
dotazníky, filmy, výukové programy, besedy s odborníky. 

Naše škola v rámci prevence rizikového chování nabízí mnoho kroužků – sportovní, taneční, 
hudební, výtvarné. V nabídce volnočasových aktivit patříme mezi nejlépe hodnocené školy 
v okrese. Žáci se učí zdravému životnímu stylu v rámci různých projektů, vzájemně 
spolupracují mladší se staršími při organizaci různých akcí. Pro žáky pořádáme lyžařské kurzy, 
školy v přírodě, exkurze, vícedenní poznávací pobyty.

Ve školním roce 2012/2013 bylo uděleno 58 pochval od třídních učitelů na vysvědčení              
za výborný prospěch, aktivitu, pomoc spolužákům, práci pro třídu, reprezentaci školy 
v soutěžích. Na konci školního roku bylo uděleno 9 knižních odměn za  třídu, 5 knih za 
reprezentaci školy. Žáci byli oceněni při slavnostním zakončení školního roku ředitelem školy, 
panem starostou a místostarostou obce. 

Ve školním roce 2012/2013 bylo uděleno 9 napomenutí třídního učitele, 5 důtek třídního učitele 
a 1 důtka ředitele školy. Dvěma žákům byla snížena známka z chování. Drobnější přestupky 
jsou časté zapomínání domácích úkolů a pomůcek, mezi vážnější přestupky patří podvádění, 
krádeže, lhaní a záškoláctví. 

Údaje o integrovaných žácích:

Ve školním roce 2012/2013 bylo na 1. stupni integrováno 5 žáků s vývojovými poruchami 
učení. Každý třídní učitel pracuje s integrovanými žáky ve své třídě. 

1 žák je integrován na 2. stupni a je vzděláván podle RVP přílohy pro žáky s LMP. Část roku 
byl tomuto žákovi přidělen osobní asistent, 12 žáků pokračuje v zohlednění.

V 1. a 2. třídě zajišťujeme logopedickou péči.

Ve školním roce 2012/13 pracoval ve druhé třídě 1 asistent pedagoga.



Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2012/2013:

Počty žáků

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo

Olympiáda z Př 35 4

Olympiáda z Dě 18 3

Olympiáda z ČJ 20 2

Olympiáda z Ze 35 0

Finanční gramotnost 30 3

Sapere – životní styl 28 3

Hravě žij zdravě 28

Konverzační soutěž 
NJ

20 2

Zlatý list 6

Informatika 2

Recitační soutěž 20 5

Poznej a chraň 15 6

Sportovní soutěže: 

 Kinderiáda 10. 10. 2012 – 10 účastníků

 Branný závod Ostrožská Lhota, 24.10.2012, 23 účastníků

 Orion florbal cup, 14. a 15. 11. 2012, 18 účastníků

 Mikulášský turnaj ve florbale, 6.12.2012, 11 účastníků

 Halová atletická olympiáda, 5.4.2013, 16 žáků

 Mc Donalds cup, malá kopaná, 29.4.2013, 7 žáků

 Atletická olympiáda 29.5.2013, 16 žáků

Vědomostní soutěž

29. ledna se konala vědomostní soutěž v Aj, sudoku a všeobecném testu.

Utkali se spolu žáci 4. a 5. tříd z Ořechova, Nedakonic a Polešovic.

Literární soutěž

Píšu povídky, píšu básně – 4 účastníci, 2. místo v kategorii



Mimoškolní a volnočasové aktivity školy:

    

Školní klub a školní družina

Ve školním klubu a školní družině pracovalo v loňském roce 12 zájmových útvarů. Jsou to 
sportovní hry pro 1. a 2. stupeň, florbal mladší a starší žáci,  kinestetika, cvičení z matematiky a 
českého jazyka, přírodovědný kroužek, anglický jazyk, taneční kroužek - orientální tance, 
country tance, hra na kytaru.

Děti mají velký zájem o atletiku, na závodech velmi dobře reprezentují školu.

Celoročně probíhal turnaj ve florbale, vítězové se na závěr roku utkali s učitelským týmem. 

Školní družina

 3. 10. fotbalový turnaj v Buchlovicích, 2. Místo

 3. 4. Literárně-dramatická a hudebně pohybová přehlídka ŠD v Osvětimanech

- podzimníčkový večer s přespáním v ŠD

- výroba dárků pro budoucí prvňáčky

- karneval

- místní kolo ve zdravovědě a 
dopravní výchově                               

- vánoční dílničky

- okrsková soutěž dopravní výchovy a 
zdravovědy - Polešovice  

- Den dětí 

Školní klub 

 26. 3. plavání ve Bzenci, 50 žáků

 19. 5. exkurze za uměním a přírodou Bílých karpat, 45 účastníků

Při vyplňování volného času dětí spolupracujeme s dalšími organizacemi v obci - TJ, Junák, 
Myslivecké sdružení, rybáři. K dispozici dáváme prostory ve škole a tělocvičnu. Podílíme se na 
programu Hodů. Naše škola je členem AŠSK 

Od 3. 9. 2007 zřídila pobočku na naší škole ZUŠ z Uherského Hradiště. Probíhá zde výuka hry 
na klavír, keyboard, trubku, housle a zobcovou flétnu.

Soukromá ZUŠ z Uh. Hradiště tady vyučuje výtvarnou výchovu.

Vánoční 
dílničky



Projektové dny

Den se včelaři a chovateli – 1. stupeň, 14.9., 

Den stromů – celá škola, 9. 11., 

Písmo – 2. stupeň, 26.11.

Na svatú Kateřinu zalezeme pod peřinu – 1. 
stupeň, 26.11.

Afrika – celá škola, spojeno s prezentací 
programu Adopce na dálku, v rámci něhož 
přispíváme na vzdělání holčičce Assatou 
Diouldé Barry z hlavního města Guiney 
Conakry

Den Země – 2. stupeň, 22.4.

Akce metodických útvarů

1. – 5. ročník

 Návštěva výstavy drobného zvířectva v Polešovicích 14.9.

 Den stromů v Uh. Hradišti – 2. tř 19.10. 

 Exkurze do Archeoskanzenu Modrá, 4. a 5. třída 17.10.

 Dopravní hřiště Uh. Hradiště – 4.tř. 19.11.

 Slovácké Muzeum UH, 3.tř., 13.12.

 Radujme se veselme se 1. – 5. tř., Strážnice 4.12

 Přikrmování zvířátek, 4.tř. 26.1.

 Návštěva knihovny BBB, 3.tř., 15.3., 4. tř. 12.4.,

 Muzeum J.A.K. Uherský Brod, 4. +. 5. tř., 16.5.

 Plavání 4. a 5. třídy, 5.6.

 Indiánská výprava Vážany, 4. tř., 12.6.

 Exkurze do Zlína, 5. tř., 13.6.

 ZOO Lešná, 4. tř., 18.4.

 ZOO Lešná 1. – 3. tř., 19.4.

 Škola v přírodě, Sidonie 2. a 3. třída

- zápis dětí do školy

- projektové dny pro 1. stupeň

Den se včelaři



M-F-Ch – Př –Z – Inf

 Exkurze – Dukovany, Kralice, Dalešice 10.10. – 2. stupeň

 Exkurze Šumava, 27. – 30. 5., 2. stupeň

 Exkurze Osvětim, 3. 4., 9. tř.

 Exkurze Praha, 18.4., 7. + 8. tř.

 Jablkobraní ve Vážanech, 25.10.

- Pythagoriáda - školní a okresní 
kolo - 6. - 7. roč.

- školní kolo matematické 
olympiády

- matematická soutěž Klokan

- příprava žáků 9. roč. k přijímacím 
pohovorům

- předvádění ukázkových pokusů 

- Zeměpisná olympiáda - školní a 
okresní kolo 

- olympiáda – školní kola, okresní kola                                       

- Poznej a chraň – vědomostní soutěž

- obnova školních pozemků

- pěstování brambor

- organizace Dne Země

Čj-Cj-Dě-Vv - Hv

 Po stopách mamutů – Předmostí u Přerova 4. + 6. tř.

 Výstava Zmizelí sousedé, Ořechov 25.9., 7. – 9. tř.

 Návštěva knihovny BBB Uherské Hradiště, 6., 7. a 8. tř.

 Výchovný koncert 20.12.

 Návštěva muzea J.A.K. Uherský Brod, 8. tř., 24. 1. 2013

 Polešovická superstar

 Noc s Andersenem – přespání v knihovně, 5. -6.4.

 Velikonoční dílna ve Slováckém muzeu 25. 3., 7. tř.

 Putování po hedvábné stezce, Slovácké muzeum, 3.4., 6. tř.

 Divadelní představení, 5. – 9. tř., 21.6.

Poznej a chraň



                       

      -    žákovské předplatné do Slováckého divadla

- olympiády Čj, Dě

- recitační soutěž – školní a okresní kolo

- návštěvy knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana

- příprava žáků 9. roč. k přijímacím pohovorům 

                                                                                                                                 

Ov- Rv- Pč-Dom

 Zdravověda, přednáška pro 4. – 9. tř, 13.2.

 Přednáška kouření, alkohol, 6. +7. tř., 16.11.

 AIDS, antikoncepce, 8. +9. tř., 16.11.

 Návštěva Úřadu práce – 9.tř,

 Návštěva SPŠ UH – Formule 1, volba povolání

 Nebezpečí Internetu – přednáška Policie ČR, 6. – 9. tř.

 Hasík – přednáška hasičů, 30.4. a 21.5. – 2. + 6. tř.

 Příběhy bezpráví – beseda s pamětníky, 7.tř.

      -   spolupráce s PPP, Policií ČR,sociálním odborem

Tv 

 lyžování v Osvětimanech 15.2.

 Atletický čtyřboj v Polešovicích, 12.10.

 sportovní den 24. 6.

 celoroční turnaj ve florbale

- organizace účasti žáků na sportovních soutěžích, spolupráce při organizaci 

Školy v přírodě

Environmentální výchova

Během minulého školního roku jsme se snažili o uplatňování environmentálních aspektů ve 
všech předmětech ŠVP.  

Tak jako předchozí roky velmi úzce spolupracujeme s několika ekologickými centry ve 
zlínském a jihomoravském kraji (TRNKA, Líska, Alcedo, VIS aj.). 

Naše škola je od minulého roku 2012 oficiálně zapojena do celosvětového programu Ekoškola. 
V rámci tohoto programu jsme na naší škole vytvořili školní ekotým a začali plnit jednotlivé 



požadavky důležité pro seznámení žáků s ekologickou problematikou, ale také pro získání 
prestižního ocenění. První prací ekotýmu byla úplná analýza ekologického stavu školy a 
plánování přírodovědně zaměřených projektů. Za velmi vydařenou akci považujeme 1. 
Fairtradovou snídani na naší škole.

Na podzim roku 2012 jsme zorganizovali projektový den pro I. stupeň s názvem Den stromů a 
žáci si také vyzkoušeli netradiční akci 
s názvem Jabkobraní. I minulý rok naše škola 
pořádala sběr starého papíru, a výtěžek peněz z 
podzimního a jarního sběru byl použit na nákup 
nového vybavení do školy. Poslední dva roky 
se aktivně účastníme i soutěže Recyklohraní, 
která je zaměřená na sběr starého elektra a 
baterií. 

Ve školním roce 2012/2013 jsme pořádali 
několik zajímavých exkurzí. Např. návštěva
Hostětína, firmy Kovosteel ve Starém Městě, 
ale hlavně několikadenní exkurze na Šumavu. 
Během ní žáci druhého stupně poznávali krásy našeho největšího národního parku a jižních 
Čech. Děti si mohli prohlédnout řeku Vydru, projít se po nejstarším kamenném mostě v Písku, 
vyzkoušet si hledání zlata v Kašperských horách, rozhlédnout se po okolí na Stezce korunami 
stromů na Lipně, okusit život za husitů v Táboře a spoustu jiných zajímavých zážitků. 

Minulý rok se naši žáci zapojovali do mnoha soutěží s přírodovědnou a ekologickou tématikou. 
Jmenovitě to byli soutěže Poznej a chran, okresní kolo biologické olympiády (Jana Vadurová 3. 
místo), Zlatý list, ale největšího úspěchu dosáhly žákyně 6. třídy (V. Křápková, K. Kolářová, K. 
Čechová), které po druhém místě v okresním kole, přidali i úžasné 2. místo v celém zlínském 
kraji.  

Prevence sociálně patologických jevů

Prevenci rizikového chování zajišťuje školní metodik prevence, který pracuje podle 
Minimálního preventivního programu. Cílem je provádět prevenci rizikového chování a úrazů, 
vést žáky ke zdravému životnímu stylu. Školní metodik prevence úzce spolupracuje s ostatními 
učiteli, rodiči, PPP, SVP Help, policií, červeným křížem a dalšími institucemi. Prevence 
probíhá hlavně v předmětech výchovného zaměření  ( prvouka, rodinná a občanská výchova) -
dotazníky, filmy, výukové programy, besedy s odborníky.  V listopadu 2012 se žáci II.stupně 
účastnili výukových programů na téma Kouření, alkohol, AIDS a antikoncepce, v lednu 
přednášek policie na téma nebezpečí internetu, právní zodpovědnost. V únoru si žáci 4. až 
9.třídy mohli vyzkoušet na vlastní kůži první pomoc s lektorkou M.Šerou z Červeného kříže. 
V dubnu v rámci Dne Země absolvovali branný závod, který byl zaměřen nejen ekologicky, ale 
taky na civilní ochranu.  V dubnu se žáci 2. a 6.třídy zapojili do projektu Hasík, který je 
zaměřen na prevenci požárů.

      Naše škola v rámci prevence rizikového chování nabízí mnoho kroužků – sportovní, 
taneční, hudební, výtvarné aj. Žáci se učí zdravému životnímu stylu v rámci různých projektů, 
vzájemně spolupracují mladší se staršími při organizaci různých akcí např. atletický čtyřboj, 

Den stromů



sportovní den aj. Pro žáky pořádáme lyžařské kurzy, školy v přírodě, exkurze, vícedenní 
poznávací pobyty.

Civilní ochrana  

– praktické cvičení – evakuace, první pomoc, požární ochrana

– teoretická část v rámci výuky

– škola získala certifikát – Hasík – týká se výchovy dětí v oblasti požární ochrany 
obyvatelstva.

Spolupráce  s TJ - nácvik na císařské hody s právem

                             - Polešovická pětadvacítka

Spolupráce s fotbalovým oddílem – pronájem tělocvičny

Spolupráce s rodiči 

Spolupráce probíhá hlavně na třídních 
schůzkách, nejužší spolupráce je 
s třídními učiteli. Rodiče pomáhají 
vyučujícím při doprovodu na 
mimoškolních akcích, zajišťují dozor na 
plavání, výletech, exkurzích.

Škola uspořádala pro rodiče žáků 
vánoční dílničky 14.12. a akademii 
školy 19.6. Na těchto akcích byly 
prezentovány prostory školy, vzdělávací 
program i zájmové aktivity žáků.

Spolupráce s městysem

Městys zabezpečuje drobné opravy i větší investice, stará se o okolí školy. 

V červnu až srpnu 2012 proběhla rekonstrukce střechy a fasády školy. Na hlavní fasádě bylo 
následně umístěno plastické logo školy.

Na jaře 2013 byla zahájena stavba přírodní učebny podpořené z projektu Příroda pod školními 
okny.

Ve financování provozu školy jsou dodržována dohodnutá pravidla, měsíční částky jsou 
zasílány na účet školy pravidelně a včas.

Vybavení školy

V roce 2013 bylo ukončeno čerpání projektu EU školám. Byly pořízeny učebnice anglického 
jazyka a 3 notebooky pro učitele. 

V červnu 2013 byla instalována jazyková učebna pro 20 žáků.

Ples školy



Máme vybavenu pracovnu biologie, fyziky a chemie, hudební výchovy a knihovnu. Ve čtyřech 
třídách je dataprojektor.  

Počítačová učebna je vybavena 10 novými počítači.

Ve škole funguje počítačová síť, všechny počítače jsou připojeny na internet. Internet je od jara 
2013 dostupný ve všech učebnách školy.

Učební pomůcky postupně modernizujeme a zakupujeme pouze takové, které jsou účelně 
využívány. Snažíme se získávat peníze i od sponzorů, za pronájmy a také pomocí projektů. 
Z peněz získaných za sběr papíru byl pořízen sedací nábytek na chodby školy. Za body 
z projektu RECYKLOHRANÍ byl získán stůl na stolní tenis.

Na školní chodby bylo pořízeno 10 výstavních panelů. Materiál byl financován Sdružením 
rodičů.

Spolupráce se školami a školskými zařízeními

Naše škola spolupracuje se spádovými školami v Ořechově a Nedakonicích. Připravujeme 
každoročně vědomostní soutěž pro 4. a 5. třídu. Organizujeme společné sportovní soutěže na  
školním hřišti.

Spolupráce s PPP – 2x za rok 
pracovnice poradny navštěvují 
školu, většina komunikace 
probíhá písemně nebo telefonicky.

Spolupráce s SPC Duha ve Zlíně –
pracovnice SPC vykonávají 
poradenskou službu, navštěvují 

                              sledované žáky 
ve vyučování

Spolupráci zajišťují  výchovný poradce, třídní učitel a vyučující.

Spolupráce s SVP HELP – jsou využívány přednášky pracovníků přímo ve škole nebo 
společného sezení třídních kolektivů ve středisku v Uh.Hradišti.

Spolupráce s MěÚ Uherské Hradiště odborem sociální péče – spolupráce na řešení problémů 
s prospěchem a chováním, které mají příčiny v rodině.

Spolupráce s Úřadem práce - začíná již v 8. ročníku, kdy se zde žáci seznamují se střediskem, 
s různými druhy povolání, pomocí testů zkoušejí, jaké povolání by pro ně bylo vhodné. 

Školní 
akademie



Ekonomika školy

a. provoz 2012

schválený rozpočet 1 620 000,-

rozpočet po úpravách 1709551,-

čerpání 1721168,-

výsledek hlavní činnost -11 617,- (pokryto z výnosu doplňkové činnosti)

výsledek doplňková činnost 45 672,-

převedeno do rezervního fondu 34 055,-

b. provoz 2013

schválený rozpočet 2 200 000,-

hlavní položky – jazyková učebna cca 350 tis, tabule do první třídy + dataprojektor cca 
35tis,- , lavice do první třídy (cca 70tis), notebooky pro učitele 4-5ks (dočerpání EU 
školám), přírodní učebna (250 000 z toho 70 tis dotace)

zdražení obědů od 1.1.2013 na 55,-Kč, staneme se plátci DPH (pravděpodobně červen)

Úsporná opatření

c. změna dodavatele elektrické energie – úspora 20% ze silové složky (řeší obec)

d. změna dodavatele kopírovacích služeb – úspora na kopii cca 30%

e. dodávka internetu za cenu el. energie – úspora cca 70%

f. změna mobilního operátora – úspora cca 50%

g. změna pevné linky – přechod na VoIP – úspora 60 – 100% podle provolávky

h. zateplení školy – úspora cca 30%



Závěr výroční zprávy

V letošním školním roce jsme dosáhli stanovených vzdělávacích a výchovných cílů. Ve všech 
ročnících vyučujeme podle ŠVP zpracovaného podle RVP ZV. V přijímacích pohovorech 
uspěli všichni žáci. Všichni vyučující jsou zapojeni i do mimoškolní činnosti, podílí se na 
celoškolních akcích. Děti zapojujeme do různých projektů, vedeme je k samostatnému myšlení 
a moderní komunikaci. 

Datum zpracování zprávy 27. září 2013

Datum projednání na poradě pracovníků školy 30. září 2013

Podpis ředitele a razítko školy 

     Mgr. Radim Pikner ř.š.

Školská rada schválila dne……………………..

Předseda školské rady………………………….


		2013-10-01T10:22:09+0100




